
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05992, de 27 de dezembro de 2021

DECRETO Nº 05992/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 2º da Lei Municipal nº 4827  de 14 de dezembro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 602.179,82 (seiscentos e

dois mil cento e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 610 SAUDE 102 1.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 614 SAUDE 102 300,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 674 SAUDE 102 1.100,00

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 711 SAUDE 102 1.164,36

02.08.03.10.302.1001.2.390
- MANUTENCAO DAS ACOES DA REDE CEGONHA

   335041 - Contribuicoes 822CEGONH 155 39.055,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 915 BLATB 159 3.643,08

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 943 BLMAC 159 555.917,38

TOTAL DE CRÉDITOS 602.179,82

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.01.10.122.1001.2.102
- MANUT.ATIV.GABINETE SECRETARIO SAUDE - SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 536 SAUDE 102 1.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319013 - Obrigacoes Patronais 604 SAUDE 102 300,00

02.08.02.10.304.1001.2.384
- PROMOVER ACOES PARA BEM ESTAR DE ANIMAIS

   339030 - Material de Consumo 682 SAUDE 102 1.100,00

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 713 SAUDE 102 1.164,36

02.08.03.10.302.1001.2.410
- MANUT. ATIV. MEDIA ALTA COMPLEXIDADE UPA C

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 829 UPA E 155 39.055,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 907 BLATB 159 230.380,51



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05992, de 27 de dezembro de 2021

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319113 - Obrigacoes Patronais 910 BLATB 159 281.150,12

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 914 BLATB 159 3.643,08

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339046 - Auxilio Alimentacao 920 BLATB 159 44.386,75

TOTAL DE ANULAÇÃO 602.179,82

TOTAL DE RECURSOS 602.179,82

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 27 de dezembro de 2021.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal


		2022-01-19T17:39:26-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685
	Eu sou o autor deste documento




